







Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, Lwów, and Warszawa. Columns include location, date, and rates for different types of paper and money.

liów, co sprawiło, że wszystko bez różnicy w oświeceniu się podniósł. Sprzedających koniowych jest dosyć, ale też dopytują się o nią usilnie. Ceny dawniejsze, ale co do białej nominalnej, bo towaru nie ma i można dopiąć z tej przyczyny ceny wysokie. Czerwona 15 1/2, 16 1/2, 17 1/2; biała 18 1/2, 19 1/2 — 21 tal. oct. pruski. Spirytus ziemniaczany na 80° Trallesa za wiadro o 60 kwartach płaca 8 1/2 tal.

Inseraty.

Pisarze Banku pobożnego w Krakowie. Na żądanie strony interesowanej zawiadamiamy, iż od zastawu „Zegarok srebro” dnia 4go lipca 1858 r. pod literą W. do N. 65 w Banku pobożnym zastawionego, według oświadczenia zgłaszającej się o wykupno jego osoby, kartka czyli rewers Bankowy zagnął miąż, — przeto wzywają wszystkich interes w tem mieć mogących, aby o wykupieniu zastawu tego, najdalej do dnia 1 listopada r. b. zgłosili się, gdyż w razie niezgłoszenia, fant rzezonny osobie zgłaszającej się, po tym upływie czasu niezawodnie wydanym będzie.

Zapowiedziane przez nas dzieło pod tytułem: PSZCZELNICTWO POLSKIE

wyszło staraniem Adama Mieczysławskiego redaktora Przeglądu rolniczego przy Kronice, zawiera w sobie przedruk bardzo praktycznie napisanej „Nauki koło pasiek” przez Waleńego Kąckiego w 1812 roku — dokładnie obszerniejszego ze stanem staropolskiego pszczelnictwa — rzecz skrócona językiem jędrnym, prawdziwie po staropolsku. Dalej w dziele tym znajduje się historyczny obraz rozwoju pszczelnictwa w Polsce, przedstawiony przez znakomitego badacza Joachima Lelwela pod tytułem: „Pszczoty i barwnictwo w Polsce. Chcąc zaś wydawać nader publikacyi tej praktyczne znaczenie w czasach obecnych, umieścić: „Opis gospodarstwa pszczolego podług metody Dzierżona, skrócony z własnych doświadczeń przez księdza Jana Dolinowskiego, oraz zebrał „Sposób wyrabiania miodów do picia w różnych okolicach Polski praktykowane.“ — Na końcu dzieła znajduje się Wykaz roślin pszczolom szkodliwych i użytecznych.

ZAKŁAD Franciszka Dorzé, położony w Bossu prowincyi Hainault w Belgii, wyrabiający wszelkie maszyny parowe i inne przyrządy mechaniczne, zastosowane do przemysłu, rolnictwa, dróg żelaznych i żeglugi, posiadający odwień i wielkie piece, wyrabiający kotły żelazne i miedziane, życzy sobie wejść w stosunki z obywatelami i przedsiębiorcami w Cesarstwie rosyjskiem i Królestwie Polskiem i uprasza niniejszym wszystkim przejeżdżającym przez Belgię, aby raczyli ten zakład odwiedzić, dla naocznego przekonania się, z jaką szczerą dokładnością wszystkie wyroby tam się wykonują i jak wyraźnie są korzyści dla tych, co go swemi obstarunkami zaszczycać raczą.

Zarząd dóbr hrabstwa Tenczyńskiego

zawiadamia, iż od 1go lipca r. b. rozpocznie się sprzedawanie

serów KRZESZOWICKICH w CEGIELKACH a mianowicie w znaczniejszych ilościach po następujących cenach: 100 funtów wied. za zdr. 40 } z opakowaniem i oddaniem na kolej żelazną w Krzeszowicach. 50 „ „ „ 20 } 25 „ „ „ 10 } Zamówienia przez listy opłacane, z załączeniem albo całkowitej należności, albo trzeciej jej części pod warunkiem przyjęcia reszty przez kolej dostawiającą, (gegen Nachname) przyjmuje z odległych okolic kraju, Administracya dóbr w Krzeszowicach pocztą tamże; dla Krakowa zaś i jego okolic, pan Leon Huss mieszkający na Nowym Świecie pod L. 212; który także i drobniejszą sprzedaż w pojedynczych cegielkach zawiadować będzie.

PROSZKI SEIDLITZKIE MOLLA. Na ostatniej wystawie powszechnej w Paryżu, wedle świadectwa Gasety wiedeńskiej, z pomiędzy wszystkich innych podobnych domowych środków lekarskich, jedynie i wyłącznie zaszczycono pierwszym medalem; przez co najwyższy ten wyrok zgromadzenia między-narodowego przysięgłych, dostarczył nieśmiałego dowodu świadczącego o uświadczanej dobroci i wartości tego preparatu w porównaniu z wszystkimi wyrobami w kraju i zagranicą.

Ces. kr. uprzyw. roślinno-balsamiczna POMADA DO WŁOSÓW sporządzona z tłuściości indyjskich roślin. Osoby, które słabo rośnięcie włosów mają, używają takową jak każdą inną pomadę toaletową; ci zaś, u których przez wypadanie włosów już łysina pokazywać się zaczyna, również jak i Damy, którym włosy rad czołofem wypadają, czynią ją, używając takową do nacierania rano i w wieczór.

WODA DO UST przez J. Pohlmana, która podług przepisów użyta nieprzyjemny odór z ust wydalą, dająca orzeźwia i wzmacnia, zęby zupełnie czysci, ich pruchnienie zapobiega, od chwiania się zębów chroni, ból zębów usmierza, i oraz jako najlepszy środek przeciw wszelkim słabościom zębów i ust okazuje.

Table with meteorological data: Date, wind direction and force, temperature, humidity, etc.

Kundmachung (2-3) Donnerstag d. i. am 6. Juli d. J. wird am unten Kastellplatz ein defektuoses Artill. Dienstpferd im Lizitationswege verkauft.

Zswiadomienie dla przejeżdżających przez Nowy Sącz. Powszechnie wiadomy brak porządnego zajezdnego domu w Nowym Sączu, spowodował niżej podpisanego w hotelu pod „Krakusem” na powszechnie żądanie szanownej Publiczności potrzebną ilość dogodnych stajni gościnnych przysposobił, jako też kuchnię i piwnię dla wygody przejeżdżających należycie zaopatrzył.

Szymon Grünberg. Cyrek Slezaka. Siódme wielkie przedstawienie przy rzesistem oświetlenia Cyрку. Otwarcie kasy o godzinie 6ej. — Początek o godzinie 7 1/2 wieczór.

Wiadomości handlowe i przemysłowe Wrocław 29 czerwca. Najnowsze wiadomości z innych targowisk wywołały i u nas rzeczą ohydę do kupna cerea-

W Drukarni CZASU. Za Rządzący drukarni, Stanisław Gralichowski.



